^{a)} auf Rasur mit blasserer Tinte Or. ^{b)} längere Rasur, qu. mit blasserer Tinte, dahinter eine Lücke Or.

193.

1262. September 17. Sieradz. Die zu Sieradz zur Synode versammelten polnischen Bischöfe ermahnen den Herzog Swantopolk von Pommern dem Bischof Wolimir von Cujavien nicht länger die Zehnten vorzuenthalten.

Abschrift im Capitelsarchiv in Włocławek Lib. priv. N. 1 fol. 396 (W1) u. N. 2 fol. 61 (W2).

Illustrissimo principi duci Pomeranie I[a]n[usius]^a divina gratia Gnesnensis archiepiscopus, P[aulus] Cracoviensis, W[olimirus] Wladislawiensis¹⁾ B[oguphalus]^b Posnaniensis, P[etrus] Plocensis miseratione divina episcopi salutem in domino. Nobilitati vestre tenore presentium significamus, quod venerabilis frater noster dominus W[olimirus]^c Wladislawiensis episcopus accedens ad nos in Syradz^d in generali synodo^e nobis sua querimonia monstravit^f, quod vos decimas de solutione tabernarum et theoloniorum, navium^g et iudiciorum^h totiusⁱ terre vestre in Wladislawiensi^k diocesi, quas sue ecclesie fideliter promiseratis persolvere, sicut in instrumento super hoc confecto vidimus, hucusque persolvere neglexistis. Unde cum omnium nobilium promissiones et donationes crescere debeant cum effectu maxime in decimis rerum licite acquisitarum, dominationem vestram rogamus, monemus, exhortamur in domino, ut memorato fratri nostro et ecclesie sue satisfacere dignemini in predictarum decimarum solutione, sic ut ex hoc excellentie vestre dominationem debeamus in domino commendare, scientes, quod si post nostram monitionem, quod absit, facere neglexeritis, prefato fratri nostro in sua iustitia deesse non possumus nec debemus. Datum in Siradz in generali sinodo anno domini M^o. CC^o. LX secundo XV Kalendas^l Octobris.

194.

1262. November 26. Orvieto. Papst Urban IV. schärft dem Legaten Anselm Bischof von Ermland einen Theil der von ihm als Legat in Polen, Pommern und Preussen zu Breslau erlassenen Synodalstatuten ein.

Abschriften des 14. Jahrhunderts im Codex Zaluscianus in der Kaiserlichen Bibliothek in St. Petersburg und im Codex Stronscyneianus in Warschau.

Gedruckt: Hube, Antiquae constitutiones synodales provinciae Gnesnensis, Petropoli 1856 p. 14—28.

Angeführt: Grünhagen, Schlesische Regesten n. 1145.

Urbanus episcopus servus servorum dei venerabili filio . . . episcopo W[armiensi] apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem. . . . Nos olim, cum adhuc in officio minori constituti legationis ministerio in Polonie, Pomeranie, Prussie partibus fungebamur, quasdam constitutiones, . . . in concilio tunc a nobis apud Wratislaviam congregato . . . fecerimus . . . quasdam constitutiones . . . presentibus . . . fecimus adnotari: